
 
 

 
 

Pilotinis savivaldybių darbuotojų mokymas 

Vasario 27 d. Vilniaus Jeruzalės darbo rinkos mokymo centras, bendradarbiaudamas su Lietuvos 

arboristikos centru, įgyvendino pilotinius mokymus Vilniaus miesto ir rajono, Trakų rajono ir Šalčininkų 

rajono savivaldybių darbuotojams tema "Arboristikos pagrindai. Sumedėjusių augalų lajų genėjimas, 

formavimas ir priežiūra".  

Mokymų tikslas - suteikti trūkstamų žinių valstybės tarnautojams, atsakingiems už medžių priežiūrą 

miesto teritorijose, nes pastebėta, kad savivaldybių darbuotojai nėra įgiję atitinkamų žinių, kaip 

tinkamai prižiūrėti medžius ir kūmus urbanistinėse teritorijose. Mokymų metu buvo kalbama ir 

diskutuojama tokiomis temomis kaip: ,,Sumedėjusių augalų lajos formavimo principai“, ,, Žmogaus 

veiksniai, lemiantys pjūvio žaizdavietės apaugimo sėkmę“, ,,Sumedėjusių augalų genėjimo 

charakteristikos“. Mokymų dalyviai dalinosi savo patirtimi šiomis temomis, taip pat įgijo naujų žinių. 

Nustačius, kad savivaldybės darbuotojams trūksta žinių, kaip tinkamai prižiūrėti medžius ir krūmus 

urbanistinėse teritorijose, bei atsižvelgiant į projekto tikslus - yra numatoma rengti profesinio 

tobulinimo švietimo programą valstybės tarnautojams, atsakingiems už augaliją urbanistinėse 

teritorijose. 

 

 

 

Projektą „ARBORISTAI: medžių priežiūra urbanizuotose teritorijose kuriant tvarius Baltijos jūros regiono 

miestus“, Nr. 2017-1-LT01-KA202-035253, finansuoja „Erasmus+“. 

Informacija atspindi tik autoriaus požiūrį. Europos Komisija nėra atsakinga už informacijos turinio teisingumą 

                           


